

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **215**

data posiedzenia: **12 czerwca 2019 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z kandydatką na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji Republice San Marino Anną Marią Anders.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Marek Rocki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Rafał Ślusarz, Alicja Zając,

goście, m.in.:

kandydatka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji Republice San Marino Anna Maria Anders,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Kacper Woźniak.

Ad 1.

Kandydatka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji Republice San Marino Anna Maria Anders zaznaczyła, że w roku bieżącym obchodzimy stulecie wznowienia stosunków dyplomatycznych między Polską a Republiką Włoską oraz siedemdziesiątą piątą rocznicę bitwy pod Monte Cassino. Stosunki polsko-włoskie są bardzo przyjazne. Wyrazem wdzięczności dla polskich żołnierzy, którzy na terenie Włoch brali udział w walkach wyzwoleniczych podczas II wojny światowej, są liczne upamiętniające ich obecność tablice pamiątkowe. We Włoszech mieszka ok. 150 tysięcy Polaków. Istnieje wiele polskich szkół i ich liczba rośnie. Związek Polaków we Włoszech składa się z 21 organizacji. Anna Maria Anders podkreśliła, że wypełniając misję ambasadora, chciałaby te organizacje zjednoczyć i zachęcić do współpracy.

Ostatnie wybory do europarlamentu dały okazję do spotkań z politykami włoskimi na wysokim szczeblu. W roku bieżącym wizytę w Warszawie złożyli wicepremier i przewodniczący partii Lega Matteo Salvini oraz lider Ruchu Pięciu Gwiazd Luigi Di Maio. Niezmiernie ważną część relacji polsko-włoskich stanowią stosunki gospodarcze. Włochy są

dla Polski trzecim pod względem wartości obrotów partnerem handlowym w Unii Europejskiej i czwartym na świecie. Obydwa kraje posiadają duże możliwości współpracy, w szczególności w takich sektorach jak elektromobilność, mechanika i mechatronika oraz ochrona środowiska.

Mówiąc na temat Republiki San Marino, drugiego państwa akredytacji, Anna Maria Anders podkreśliła, że jako ambasador chciałaby doprowadzić do utworzenia polskiego konsulatu honorowego w San Marino, który przybliżyłby i wzmocnił relacje dyplomatyczne między obydwoma państwami.

Opracowano w BSMUE